
 

Til Ejerlaget (modtaget d.20.10.2020) 

 

Ved et tilfælde, som følge af Pauline Schumanns død, googlede jeg mine gamle legekammerater 

Johnny og Eva Schumann. Via det fandt jeg jeres side og har med stor interesse læst erindringer og 

set billeder fra min barndoms ferieområde. 

Mit navn er Trille Lind (f. 1946) og jeg tilbragte alle mine sommerferier fra 1947 til omkring 1958 

på rudesøvej 10, de sidste 3 år dog kun om foråret og efteråret. Jeg husker jeg en gang var derude en 

vinter, hvor jeg løb på skøjter på søen. 

Min mormor og morfar lejede det lille sommerhus, som lå på grunden ejet af Christensen Rudesøvej 

10. Jeg har et billede af både fru- og hr Christensen. De havde en hvid samojedespids et arrigt 

væsen som jeg var bange for. 

Mine bedsteforældre flyttede derud når kastanien blomstrede og flyttede tilbage i september. Jeg 

flyttede med dem og gik et par år i børnehaven ved rådhuset, sidste år før skolen tog jeg selv i 

børnehave ved Christmas Møllers Plads på Amager. Senere tog jeg i skole på Vestervoldgade. Jeg 

husker de småkolde morgener i september, hvor jeg gik op ad vejen til bussen til Hans Knudsens 

plads og så videre med sporvogn.  

Mine tidligste erindringer fra søen er Ole Palm og hans mor, som bagte pandekager, da boede de i 

sommerhuset for enden af vejen, og det var lidt farligt at besøge dem, for man måtte ikke gå på 

grusvejen uden tilladelse. 

Jeg husker Ib i nummer 8, jeg tror jeg engang mistænkte ham for at have taget min skildpadde 

Tordenskjold, da den havde revet sig løs af sin kæde i skjoldet. Jeg fik den tilbage. 

Jeg husker Jette i nr 4 de havde den skønneste græsplæne at trille ned ad hun var en del yngre end 

mig men vi havde det nu sjovt sammen. 

Jeg husker især Bente og Vibs fra nummer 1, det var mine bedste legekammerater på vejen de 

boede på 1 sal ovenpå bedsteforældrene og i haven var der et lille bassin til guldfisk. 

Jeg husker Birthe i nummer 5 hendes have var et eventyr at gå i fyldt med gemmesteder. 

Jeg husker Ole Palm og hans mor, selv efter de flyttede til Kongevejen der blev jeg ved at komme. 

Jeg husker Sønchsen i deres træhus 

Jeg husker runddelen hvor vi sad og skrev bilnumre på den lille bænk og vandet der rislede. 

I skoven samlede vi kantareller og fiskede i søen skaller, aborrer, sudere og gedder. Min morfar og 

jeg skød med luftbøsse, og i lighed med andre tilbragte jeg meget tid med at bade og ro i deres 

jolle.  

Min mormor lærte mig at svømme ved at sejle mig ud på søen, et korkbælte om livet og en snor i 

bæltet, så kom en forklaring hvordan jeg skulle bevæge mig, ud i søen plask. 

Sommeren højdepunkt var altid august, hvor hver aften blev tilbragt på søen, man måtte ikke plaske 

med årene, for det skræmte krebsene, de var kræsne, for det var ikke alt kød de bed på i ruser og på 

brikker. Først i september blev der så holdt krebsegilde, det elskede jeg og er stadig en stor ynder af 

skaldyr. 

En dag dukkede Johnny og Eva op på den anden side af søen, og vi blev rigtig gode 

legekammerater. Johnny have en blågummibåd som bragte dem frem og tilbage ligesom jeg havde 

jollen. De havde en lyseblå og hvid Chevrolet, Jeg var meget imponeret over at køre i et sådant 

monstrum. 

Jeg besøgte dem også om vinteren og i 66-67 gik jeg til Jazzgymnastik med Eva og mødte også 

hendes mor ved den lejlighed. Jeg besøgte dem tit også når de havde besøg af fætre og af Charlie 

Rivels som legede med os og fik os til at lave alle mulige skægge ting og vi råbte akrobat O. 

Gennem mange år har jeg været i skoven og set ned på søen, hvor jeg undrede mig over at mit 

gamle sommerferiested stadig lå, som jeg huskede det, trods tiderne havde ændret sig med nyt 

byggeri alle vegne. 

Tak fordi I har denne side, og jeg glæder mig over, at jeg har de samme fantastiske erindringer fra 

barndommens land, som jeg har læst om, med frihed til leg og fantasi. 

 

Kærlig hilsen Trille Lind 
 


